Nos itaque, inhaerentes Praedecessorum Aostrorum vestigiis, pro si

! Is. LIX,21.
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premo Nostro Apostolico munere veritatem catholicam docere ae tue
perversasque doctrinas reprobare nunquam intermisimus. Nune aute
sedentibus Nobiscum et judieantibus universi orbis Episcopis, in hanc oec
menicam Synodum auctoritate Nostra in Spiritu Sancto congregatis, inni
Dei verbo seripto et tradito, prout ab Ecclesia catholica sancte custodit
ect genuine expositum accepimus, ex hae Petri Cathedra, in conspoc
omnium, salutarem Christi doctrinam profiteri et declarare constituim
adversis erroribus potestate nobis a Deo tradita proscriptis atque damnat

CAPUTI.

De Deo rerum omnium Creatore.

Sancta Catholica Apostolica Romana Ecclesia credit et confitetur, unv
esse Deum verum et vivum, Creatorem ae Dominum coeli et terrae, omi
potentem, aeternum, immensum, incomprehensibilem, intellectu ac volunt:
omnique perfectione infinitum; qui cum sit una singularis, simplex omni
et incommutabilis substantia spiritualis, praedicandus est re et essentia
mundo distinctus, in se et ex se beatissimus, et super omnia, quae praet
ipsum sunt et concipi possunt, ineffabiliter excelsus.

Hie solus verus Deus bonitate sua et omnipotenti virtute non
augendam suam beatitudinem, nec ad acquirendam, sed ad manifestanda
perfectionem suam per bona, quae creaturis impertitur, liberrimo consi
simul ab initio temporis utramque de nihilo condidit creaturam, spirituale
ct corporalem, angelicam videlicet e&mundanam, ac deinde humanam qu:
communem ex spiritu et corpore constitutam f.

Universa vero, quae condidit, Deus providentia sua tuetur atque g
bernat, attingens a fine usque ad finem fortiter, et disponens omnia su
viter?. Omnia enim nuda et aperta sunt oculis ejus?, ea etiam, qu
libera creaturarum actione futura sunt.

CAPUT II.

De Revelatione.

Eadem Sancta Mater Eeclesia tenet et docet, Deum, rerum omniv
principium et finem, naturali humanae rationis lumine e rebus creatis cet
cognosci posse; invisibilia enim ipsius, a creatura mundi, per ea quae fa«
sunt, intellecta, conspiciuntur: attamen placuisse ejus sapientiae et boi
tati, alia, eaque supernaturali via se ipsum ac aeterna voluntatis su
decreta humano generi revelare, dicente Apostolo: Multifariam, multisq
modis olim Deus loquens patribus in Prophetis: novissime, diebus is
4ocutus est nobis in Filio 5.

1 Conc. Later. IV. c. 1. Firmiler.

2 Sap. VIII, 1. 3 Cf. Hebr. IV, 13. * Rom. I, 20. 5 Hebr. I, 1—2.
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Huic divinae revelationi tribuendum quidem est, ut ea, quae in rebus
ivinis humanae rationi per se impervia non sunt, in praesenti quoque
'eneris humani conditione ab omnibus expedite? firma certitudine ot nullo
dmixto errore cognosci possint. Non hac tamen de causa revelatio ab
olute necessaria dicenda est, sed quia Deus ex infinita bonitate sua or
inavit hominem ad finem supernaturalem, ad participanda scilicet bona
ivina, quae humanae mentis intelligentiam omnino superant; siquidem
culus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quae
raeparavit Deus iis, qui diligunt illum 4.

Haec porro supernaturalis revelatio, secundum universalis Ecclesiae
dem, a sancta Tridentina Synodo declaratam, continetur in libris scriptis
t sine scripto traditionibus, quae ipsius Christi ore ab Apostolis acceptae,
ut ab ipsis Apostolis Spiritu Sancto dictante quasi por manus traditae,
d nos usque, pervenerunt . Qui quidem veteris et novi Testamenti libri
itegri cum omnibus suis partibus, prout in ejusdem Concilii deereto recen
entur, et in veteri vulgata latina editione habentur, pro sacris et cano
icis suscipiendi sunt. Eos vero Ecclesia pro sacris et canomicis habet,
on ideo, quod sola humana industria eoncinnati, sua deinde auctoritate
int approbati; nec ideo dumtaxat, quod revelationem sine errore conti
eant; sed propterea, quod Spiritu Sancto inspirante conscripti Deum ha
ent auctorem, atque ut tales ipsi Ecclesiae traditi sunt.

Quoniam vero,.quae saneta "Tridentina Synodus de interpretatione
ivinae Scripturae ad coércenda petulantia ingenia salubriter decrevit, a
uibusdam hominibus prave exponuntur, Nos, idem decretum renovantes,
anc ilius mentem esse declaramus, ut in rebus fidei e£ morum, ad aedifi
iionem doctrinae Christianae pertinentium, is pro vero sensu sacrae
eripturae habendus sit, quem tenuit ac tenet Sancta Mater Ecclesia, cujus
»&judicare de vero sensu et'interpretatione Scripturarum sanctarum; at
ue ideo nemini licere contra hune sensum, aut etiam contra unanimem

nsensum Patrum ipsam Scripturam sacram interpretari.

CAPUTIII.

De Fide.

Quum homo a Deo tanquam Creatore et Domino suo totus dependeat,
" ratio creata increatae Veritati penitus subjecta sit, plenum revelariti Deo
rtelleetus et voluntatis obsequium fide praestare tenemur. Hane vero
«em, quae humanae salutis initium est, Ecclesia catholica profitetur, vir
utem esse supernaturalem, qua, Dei aspirante et adjuvante gratia, ab eo
'evelata vera esse credimus, non propter intrinsecam rerum veritatem na

urali rationis lumine perspectam, sed propter auctoritatem ipsius Dei re

! 1. Cor. II, 9. ? Conc. Trid. sess. IV. Decr. de Can. Script.
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velantis, qui nec falli nec fallere potest. Est enim fides, testante Apostol
sperandarum substantia rerum, argumentum non apparentiumf.

Ut nihilominus fidei nostrae obsequium rationi consentaneum ess
voluit Deus eumi internis Spiritus Sancti auxiliis externa jungi revelation
suae argumenta, facta scilicet divina, atque imprimis miracula et propheti:
quae cum Dei omnipotentiam et infinitam scientiam luculenter commo
strent, divinae revelationis signa sunt certissima et omnium intelligenti:
accommodata. Quare tum Moyses et Prophetae, tum ipse maxime Chi
stus Dominus multa et manifestissima miracula et prophetias ediderunt;
de Apostolis legimus: Illi autem profecti praedicaverunt ubique, Domi
cooperante, et sermonem -confirmante, sequentibus signis?. Et rursu
scriptum est: Habemus firmiorem propheticum sermonem, cui bene faci
attendentes quasi lucernae lucenti in caliginoso loco 3.

Licet autem fidei assensus nequaquam sit motus animi caecus: nen
tamen evangelicae praedicationi consentire potest, sicut oportet ad salute
consequendam, absque illuminatione et inspiratione Spiritus Sancti, qui d
omnibus sWVhvitatemin consentiendo et credendo veritati*. Quare fid
ipsa in se, etiamsi per charitatem non operetur, donum Doi est, et act
ejus est opus ad salutem pertinens, quo homo liberam praestat ipsi D
obedientiam, gratiae ejus, cui resistere posset, consentiendo et cooperand

Porro fide divina et catholica ea omnia credenda sunt, quae in ver!
Dei scripto vel tradito continentur, et ab Ecclesia sive solemni judicio si
ordinario et universali magisterio tamquam divinitus revelata credenda pr
ponuntur.

Quoniam vero sine fide impossibile est placere Deo, et ad filioru
ejus consortium pervenire; ideo nemini unquam sine illa contigit justi
catio, nec ullus, nisi in ea perseveraverit usque in finem, vitam aeterna
assequetur. Ut autem officioveram fidem amplectendi, in eaque constant
perseverandi satisfacere possemus, Deus per Filium suum unigenitu
Ecclesiam instituit, suaeque institutionis manifestis notis instruxit, ut
tamquam custos et magistra verbi revelati ab omnibus posset agnosci. /
solam enim catholicam Ecclesiam ea pertinent omnia, quae ad evidente
fidei christianae credibilitatem tam multa et tam mira divinitus sunt disp
sita. Quin etiam Ecclesia per se ipsa, ob suam nempe admirabilem propag
tionem, eximiam sanctitatem et inexhaustam in ommibus bonis foecunc
tatem, ob catholicam unitatem, invictamque stabilitatem, magnum quodda
et perpetuum est motivum credibilitatis et. divinae suae legationis tes
monium irrefragabile.

Quo fit, ut ipsa veluti signum levatum in nationes *, et ad se invit
qui nondum crediderunt, et filios suos certiores faciat, firmissimo niti fu
damento fidem, quam profitentur. Cui quidem testimonio efficax subsidiu

! Hebr. XI, 1. ? Marc. XVI, 20. 3 2. Petr. I, 19.
* Syn. Araus. II. can. 7. 5 Is. XI, 12.
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(cedit ex superna virtute. Etenim benignissimus Dominus et errantes
'ratia sua excitat atque adjuvat, ut ad agnitionem veritatis venire possint;
'&eos, quos de tenebris transtulit in admirabile lumen suum, in hoc eodem
umine ut perseverent, gratia sua confirmat, non deserens, nisi deseratur.
juocirca minime par est conditio eorum, qui per coeleste fidei donum ea
holicae veritati adhaeserunt, atque eorum, qui ducti opinionibus humanis,
alsam religionem sectantur; ilii enim, qui fidem sub Ecclesiae magisterio
usceperunt, nullam unquam habere possunt justam causam mutandi, aut
n dubium: fidem eamdem revocandi. Quae cum ita sint, gratias agentes
Jeo Patri, qui dignos "os fecit in partem sortis sanctorum in lumine,
antam ne negligamus salutem, sed aspicientes m auctorem fidei et con
ummatorem Jesum, teneamus spei nostrae confessionem indeclinabilem.

CAPUT IV.

De Fide et Ratione.

Hoc quoque perpetuus Ecclesiae catholicae consensus tenuit et tenet,
luplicem esse ordinem cognitionis, non solum principio, sed objecto etiam
listinctum: principio quidem, quia in altero naturali ratione, in altero fide
livina cognoscimus; objecto autem, quia praeter ea, ad quae naturalis ratio
jertingere potest, eredenda nobis proponuntur mysteria in Deo abscondita,
juae, nisi revelata divinitus, innotescere non possunt. Quocirca Apostolus,
jui a gentibus Deum per ea, quae facta sunt, cognitum esse testatur, dis
jierenstamen de gratia et veritate, quae per Jesum Christum facta est ,
oynunciat: Loquimur Dei sapientiam in mysterio, quae abscondita est,
juam praedestinavit Deus ante saecula in gloriam nostram, quam nemo
yincipum hujus saeculi cognovit: nobis autem revelavit Deus per Spiritum
mum: Spiritus enim omnia scrutatur, etiam profunda Dei?. Et ipse Uni
renitus confitetur Patri, quia abscondit haec a sapientibus et prudentibus,
X.revelavit ea parvulis?.

Ac ralio quidem, fide illustrata, cum sedulo, pie et sobrie quaerit, ali
juam, Deo dante, mysteriorum intelligentiam eamque fructuosissimam asse
juitur, tum ex eorum, quae naturaliter cognoscit, analogia, tum e myste
iorum ipsorum nexu inter se et cum fine hominis ultimo; nunquam tamen
idonea redditur ad ea perspicienda instar veritatum, quae proprium ipsius
objectum eonstituunt.. Divina enim mysteria suapte natura intellectum
meatum sic. excedunt, ut etiam revelatione tradita et fide suscepta, ipsius
tamen fidei velamine contecta et quadam quasi caligine obvoluta maneant,
quamdiu in hac mortali vita peregrinamur a Domino: per fidem enim am
bulamus, et non per speciem *.

1 Ioan. I, 17. ? J. Cor. II, 17—9.
3 Matth. XI, 25. * 2. Cor. V, 1.
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Verum etsi fides sit supra rationem, nulla tamen unquaminter fide
et rationem vera dissensio esse potest: cum idem Deus, qui mysteria r
velat et fidem infundit, animo humano rationis lumen indiderit; Deus aute
negare seipsum non possit, nec verum vero unquam contradicere. Inan
autem hujus contradictionis species inde potissimum oritur, quod vel fid
dogmata ad mentem Ecclesiae intellecta et exposita non fuerint, vel o[
nionum commenía pro rationis effatis habeantur. Omnem igitur asserti
nem veritati illuminatae fidei contrariam omnino falsam esse definimus

Porro Ecclesia, quae una cum apostolico munere docendi, mandatum a
cepit fidei depositum ^eustodiendi, jus etiam et officium divinitus hab
falsi nominis scientiam proscribendi, ne quis decipiatur per philosophiai
et inanem fallaciam ?. Quapropter omnes:christiani fideles hujusmodi o[
niones, quae fidei doctrinae contrariae esse cognoscuntur, maxime si
Ecclesia reprobatae fuerint, non solum prohibentur tanquam legitimas scie
tiae conclusiones defendere, sed pro erroribus potius, qui fallacem verita:
speciem prae se ferant, habere tenentur omnino.

Neque solum fides et ratio inter se dissidere nunquam possunt, s
opem quoque sibi mutuam ferunt, cum recta ralio fidei fundamenta d
monstret, ejusque lumine illustrata rerum divinarum scientiam excola
fides vero rationem ab erroribus liberet ac tueatur, eamque multipl
cognitione instruat. Quapropter tantüm abest, ut Ecclesia humanaru
artium et disciplinarum culturae obsistat, ut hanc multis modis juvet:
que promoveat. Non enim commoda ab iis ad hominum vitam dimanant
aut ignorat aut despicit; fatetur imo, eas, quemadmodum a Deo, scie
tiarum Domino, profectae sunt, ita si rite pertractentur, ad Deum, juvar
ejus gratia, perducere. Nec sane ipsa vetat, ne hujusmodi disciplinae
suo quaeque ambitu propriis utantur principiis et propria methodo; s
justam hanc libertatem agnoscens, id sedulo cavet, ne divinae doctrin
repugnando errores in se suscipiant, aut fines proprios transgressae, €
quae sunt fidei, occupent et perturbent.

Neque enim fidei doctrina, quam Deus revelavit, velut philosophicv
inventum proposita est Humanis ingeniis perficienda, sed tanquam divint
depositum Christi Sponsae tradita, fideliter custodienda et infallibiliter c
claranda. Hine sacrorum quoque dogmatum is sensus perpetuo est re
nendus, quem semel declaravit Sancta Mater Ecclesia, nec unquam ab
sensu, altioris intelligentiae specie et nomine, recedendum. Crescat igit
et multum vehementerque proficiat, tam singulorum ? quam omnium, te
unius hominis, quam totius Ecclesiae, aetatum ac saeculorum gradibi
intelligentia, scientia, sapientia: sed in suo dumtaxat genere, in eode
seilicet dogmate, eodem sensu, eademque sententia *.

! Conc. Lat. V. Bulla Aposlolici regiminis.
? Coloss. II, 8. 3 Vinc. Lir. Common. n. 28.
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CANONES.

I.

De Deo rerum omnium Creatore.

1. Si quis unum verum Deum visibilium et invisibilium Crea
orem et Dominum negaverit; anathema sit.

2. $i quis praeter materiam nihil esse affirmare:non erubuerit;
mathema sit.

9. Bi quis dixerit, unam eandemque esse Dei et rerum omnium
jubstantiam vel essentiam; anathema sit.

4. Bi quis dixerit, res finitas, tum corporeas tum spirituales
iut saltem spirituales, e divina substantia emanasse;

aut divinam essentiam sui manifestatione vel evolutione fieri omnia;
aut denique Deum esse ens universale seu indefinitum, quod

ese determinando constituat rerum universitatem in genera, species
(t individua distinctam; anathemasit.

5. BI quis non confiteatur, mundum, resque omnes, quae in
?0 contünentur, et spirituales et materiales, secundum totam suam
substantiam a Deo ex nihilo esse productas;

aut Deum dixerit non voluntate ab omni necessitate libera,
sed tam necessario creasse, quam necessario amat seipsum;

aut mundum àd Dei gloriam conditum esse negaverit; ana
thema sit.

II.

De Revelatione.

1l. Si quis dixerit, Deum unum et verum, Creatorem et Do
minum nostrum, per ea, quae facta sunt, naturali rationis humanae
lumine certo cognosci non posse; anathema sit.

2. Bi quis dixerit, fieri non posse, aut non expedire, ut per
revelationem divinam homo de Deo, cultuque ei exhibendo edoceatur;
anathema sit.

9. Bi quis dixerit, hominem ad cognitionem et perfectionem,
quae naturalem superet, divinitus evehi nqn posse, sed ex seipso
ad omnis tandem veri et boni possessionem jugi profectu pertingere
iposse et debere; anathemasit.

Conc. Vatic. 12

118 Constitutio dogmatica de Fide Catholica.

4. $i quis sacrae Scripturae libros integros cum ommibus sv
partibus, prout illos sancta Tridentina Synodus recensuit, pro sac
et canonicis non susceperit, aut eos divinitus inspiratos esse neg
verit; apathema sit.

III.

De Fide.

1. $i quis dixerit, rationem humanam ita independentem es:
ut fides e1 à Deo imperari non possit; anathema sit.

2. Si quis dixerit, fidem divinam a naturali de Deo et reb
moralibus scientia non distingui, ac propterea ad fidem divinam m
requiri, ut revelata veritas propter auctoritatem Dei revelantis ci
datur; anathema sit.

9. $i quis dixerit, revelationem divinam externis signis cre
bilem fieri non posse, ideoque sola interna cujusque experientia a
inspiratione privata homines ad fidem moveri debere; anathema &

4. $i quis dixerit, miracula nulla fieri posse, proindeque omn
de iis narrationes, etiam in sacra Scriptura contentas, inter fabul
vel mythos ablegandas esse; aut miracula certo cognosci nunque
posse, nec iis divinam religionis christianae originem rite proba:
anathema sit.

5. S1 quis dixerit, assensum fidei christianae non esse liberu
sed argumentis humanae rationis necessario produci; aut ad sol:
fidem vivam, quae per charitatem operatur, gratiam Dei necessarie
esse; anathema sit.

6. Si quis dixerit, parem esse conditionem fidelium atque eoru
qui-ad fidem unice veram nondum pervenerunt, ita ut catholici j
stam causam habere possint, fidem, quam sub Ecclesiae ,magistei
jam susceperunt, assensu suspenso in dubium vocandi, donec d
monstrationem scientificam credibilitatis et veritatis fidei suae abs

verint; anathema sit.

IV.

De Fide et Ratione.

1. Si quis dixerit, in revelatione divina nulla vera et propi
dicta mysteria contineri, sed universa fidei dogmata posse per rati
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nem rite exeultam e naturalibus principiis intelligi et demonstrari;
anathema sit.

2. S81quis dixerit, disciplinas humanas ea cum libertate tractan
das esse, ut earum assertiones, etsi doctrinae revelatae adversentur,
tanquam verae retineri, neque ab Ecclesia prosceribi possint; ana
thema sit.

9. &i quis dixerit, fieri posse, ut dogmatibus ab Ecclesia pro
positis, aliquando secundum progressum scientiae sensus tribuendus
sit alius ab eo, quem intellexit et intelligit Ecclesia; anathema sit.

Itaque supremi pastoralis Nostri officii debitum exequentes, omnes
Christi fideles, maxime vero eos, qui praesunt vel docendi munere fun
guntur, per viscera Jesu Christi obtestamur, necnon ejusdem Dei et Sal
vatoris nostri auctoritate jubemus, ut ad hos errores a Sancta Ecclesia
arcendos et eliminandos, atque purissimae fidei lucem pandendam studium

et operam conferant. .
Quoniam vero satis non est, haereticam pravitatem devitare, nisi ii

quoque errores diligenter fugiantur, qui ad illam plus minusve accedunt;
omnes officii monemus, servandietiam Constitutiones et Decreta, quibus
pravae ejusmodi opiniones, quae isthic diserte non enumerantur, ab hac
Sancta Sede proscriptae et prohibitae sunt.

Datum Romae in publica Sessione in Vaticana Basilica solemniter cele
brata, anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo:septuagesimo,
die vigesima quarta Aprilis.

Pontificatus Nostri anno vigesimo quarto.
lta est.

Josephus, Episcopus S. Hippolyti,
Secretarius Concilii Vaticani.

Suffragiis a Patribus Concili datis, S. D. N. Papa Pius IX. haec
verba ex tempore locutus est:

»Videtis, fratres charissimi, quam bonum sit et jucundum ambulare in
Domo Dei cum consensu, ambulare cum pace.

Sic ambuletis semper.
Et quoniam hac die Dominus noster Jesus Christus dedit pacem apo

Stolis suis, et ego, Vicarius Ejus indignus, Nomine suo do vobis pacem.
Paz ista, prout scitis, expellit timorem.
Pas ista, prout scitis, claudit aures sermonibus imperiis.
Ah! ista par vos comitetur omnibus diebus vitae vesírae; sit ista paz

vis in morte; sit isía paz vobis gaudium sempiternum in coelis/*
*

SESSIO IV.
HABITA DIE 18. JULII 1870.

PROOEMIUM.

Haud éngratum erit has tres litteras praemittere, quibus longe maxima pa
Patrum Concili flagitat , ut. infallibilótas Romani Pontificis e cathedra loqueni
contra, novatores statuatur.

1.d
SAcRO Coxcrui0 OEcuMwENICOVATICANO.

A sacra OecumenicaSynodo Vaticana infrascripti Patres humillime instante
que flagitant , ut apertis, omnemque dubitandi locum excludentibus verbis sanct
velit, suprenlam , ideoque ab errore iàmmunemesse Romani Pontificis auctoritate
quum in rebus fidei et morum ea statuit ac praecipit, quae ab omnibus Christifid
libus credenda. et*tenenda, quaeque rejicienda et damnanda sint.

92.

BEATISSIME PATER.

Quum vehementiori in. dies studio propagentur scripta, quibus Catholica tradit
impetitur, Concilii dignitas labefactatur, fidelium mentes turbantur, ipsorum Episc
porum. divisiones augentur, pax denique et unitas Ecclesiaegravius laeduntur; quu
aliunde instet tempus, quo necessariumforsitan erit, Concilii adunationes suspender
ac proinde periculum immineat, ne insoluta remaneat quaestio, quae animos agita.

Ne diutius animae Christianorum omni vento doctrinae circumferri sinantunehaereticorumet.incredulorum.émproperiisConciliumOecumenicum| et.Ecclesi
Catholica exponantur, ne irremediabile fiat malum, quod jam mimium ingrave.
cere patet :

Infrascripti Patres Vestram Sanctitatem. hwmillime et instantissime obsecran
Beatissime Pater, ut pro munere, quod. ipsi a. Christo Domino commissum est, ou
et agnos pascendi, et pro officio, quod Ipsi injunctum est, suos Fratres confirmand
solum efficax remedium tantis malis adhibere dignetur, jubendo scilicet,wt schema c
infallibilitate Summi Pontificis sine ulla mora Concilii deliberationibus proponi jubea

^.
9.

BEATISSIME PATER.

Quanta fuit vis doloris, quo affecti ad. Tuam Sanctitatem supplices acceder
nuper coacti sumus, tanto nunc gaudio impellimur ad gratias Ipsi humillime agen
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das. Nuper scilicet, violenti instar turbinis, opinionum venti mentes agitabant;
Sanctae Sedis infallibilitas in. signum. contradictionis posita erat; et ita haec ejus
praerogativa a plurimis oppugnabatur, ut eorum argumentis ?pse Petri et. successo
rum ejus primatus, petra nimirum Ecclesiae fundamentalis, empeteretur.

Inter haec Ecclesiae hostes exultabant; debiles in fide, scriptorum sive arte, sive
auctoritate commoti, dubii haerebant; pii vero fideles omnes haud. levi. sollicitudine
et moerore premebantur.

Malo demum, ninis eheu! ingravescenti, efficax remedium. attulisti, Beatissime
Pater, dum decretum illud. Concilio proponi permisisti, quo solo tanta procella. se
dari potest. Hac enim sola propositione moesti. eriguntur. animi, impugnatorum
Sanctae Sedis audacia frangitur, et concordiae tam desideratae spes certa oboritur.
Hoc igitur "Tuumverbum, Beatissime Pater, id in procellosa hac nostra. aetate effi
ciet, quod olim in mari factum est, quando navis, dormiente Christo, tempestate
quassabatur; lpso vero surgente et ventis imperante, magna, tranquillitas facta. est.

Id ut quamcitissime experiamur, Tua Sanctitas precibus coram Eo, cujus Vi
carius es, fusis émpetrabit; nos vero cum Tuis nostras preces jungemus, ut, quorum
communis est causa, communis sit laetitia, et ut, Tuis praerogativis in tuto positis,
nostram quoque in populos auctoritatem. confirmatam esse gaudeamus.

Romae, in festo S. Petri Martyris, 1870.

CONSTITUTIO DOGMATICA PRIMA
DE

ECCLESIA CHRISTI
EDITA IN SESSIONE QUARTA

SACROSANCTI OECUMENICI CONCILII VATICANI.

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI
SACRO APPROBANTE CONCILIO AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Pastor aeternus et episcopus animarum nostrarum, ut salutiferum re
demptionis opus perenne redderet, sanctam aedificare Ecclesiam decrevit,
in qua veluti in Domo Dei viventis fideles omnes unius fidei et charitatis
vinculo continerentur. Quapropter, priusquam clarificaretur, rogavit Patrem
non pro Apostolis tantum, sed et pro eis, qui,credituri erant per verbum
eorum in ipsum, ut omnes unum essent, sicut ipse.Filius et Pater unum
sunt. Quemadmodum igitur Apostolos, quos sibide mundo elegerat, misit,
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sicut ipse missus erat a Patre: ita in Eeclesia sua Pastores et Doct
usque ad consummationem saeculi esse voluit. Ut vero episcopatus i
unus et indivisus esset, et per cohaerentes sibi invicem sacerdotes crec
tium multitudo universa in fidei et communionis unitate conservaretur,]
tum Petrum caeteris Apostolis praeponensin ipso instituit perpetuum utr
que unitatis principium ae visibile fundamentum, super cujus fortitudir
aeternum exsirueretur templum, et Ecclesiae coelo inferenda sublimita:
hujus fidei firmitate consurgeret!. Et quoniam portae inferi ad evertend
si fieri posset, Ecclesiam, contra ejus fundamentum divinitus positum ma
in dies odio undique insurgunt; Nos ad catholici gregis custodiam, incolu
tatem, augmentum, necessarium esse judicamus, sacro approbante Conc
doctrinam de institutione, perpetuitate, ac natura sacri Ápostolici prima
in quo totius Ecelesiae vis ac soliditas consistit, cunctis fidelibus creden«
et tenendam, secundum antiquam atque constantem universalis Eccle
fidem, proponere, atque contrarios, dominico gregi adeo perniciosos, err
proscribere et condemnare.

CAPUTI.

De Apostolici Primatus in beato Petro institutione.

Docemus itaque et declaramus, juxta Evangelii testimonia prima
jurisdictionis in universam Dei Ecclesiam immediate et directe beato P.
Apostolo promissum atque collatum a Christo Domino fuisse. Unum e
Simonem, cui jam pridem dixerat: Tu vocaberis Cephas ?, postquam
suam edidit confessionem inquiens: Tu es Christus, Filius Dei vivi, soler
bus his verbis allocutus est Dominus: Deatus es, Simon Bar-Jona, «
caro et sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus, qui in coelis est:
ego dico tibi, quia tu es Petrus, et super hanc Petram aedificabo Eccles
meam, et portae inferi non praevalebunt adversus eam: et tibi dabo cl
regni coelorum: et quodcumque ligaveris super terram, eritligatum e
coelis: et quodcumque solveris super terram, erit solutum et in coel
Atque uni Simoni Petro contulit Jesus post suam resurrectionem sui
pastoris et rectoris jurisdictionem in totum suumovile dicens: Pasce ag
meos: Pasce oves meas ^. Huic tam manifestae sacrarum Seriptura)
doctrinae, ut ab Ecclesia catholica semper intellecta est, aperte opponur
pravae eorum sententiae, qui, constitutam a Christo Domino in sua Eccl
regiminis formam pervertentes, negant, solum Petrum prae caeteris Apost
sive seorsum singulis sive omnibus simul, vero proprioque jurisdicti
primatu fuisse a Christo instructum: aut qui affirmant, eundem prima
non immediate directeque ipsi beato Petro, sed Ecclesiae, et per hanc
ut ipsius Ecclesiae ministro delatum fuisse.